Приказ №11-д

по Управлению образования
администрации муниципального образования
город Алексин                                                                                                              от 17.01.2022 г.

О проведении муниципального поэтического фестиваля «Моя звезда мне озаряет путь»

В соответствии с планом работы Управления образования администрации муниципального образования город Алексин, приказываю:
           1.  Провести 26 февраля 2022 года муниципальный поэтический фестиваль «Моя звезда мне озаряет путь»  (далее – Фестиваль).
2. Утвердить Положение о Фестивале (Приложение 1).
3. Утвердить состав жюри Фестиваля  (Приложение 2).
4. Организацию подготовки и проведения  Фестиваля поручить МБУ ДО «ЦРТДиЮ» (Харитонова Н.Н.).
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Консультант Управления образования
администрации муниципального
образования город Алексин                                                                                   И.А. Шумицкая

Приложение №1
                                                                        к приказу Управления образования
                                                                     администрации муниципального
образования город Алексин
                                                                                   от 17.01.2022 г. №11-д

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном поэтическом фестивале
«Моя звезда мне озаряет путь»

1. Общие положения:
1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения муниципального поэтического фестиваля «Моя звезда мне озаряет путь» (далее – Фестиваль) среди учащихся общеобразовательных учреждений, подростковых клубов, студий и учреждений дополнительного образования.

2. Цели и задачи фестиваля:
2.1. Цель Фестиваля - развитие популяризации поэтического творчества.
2.2. Задачи:
- создание творческой среды и общения между участниками фестиваля;
- развитие и укрепление толерантности в детской среде;
- воспитание чувства уважения к литературному наследию, чувства гордости за богатство традиций отечественной художественной культуры, любви к русской поэтической речи;
- художественное воспитание подрастающего поколения и выявление одаренных и талантливых детей.

3. Участники фестиваля:
3.1. В Фестивале могут принять участие обучающиеся образовательных учреждений, литературных, поэтических клубов, учреждений дополнительного образования – авторы собственных  поэтических произведений.
3.2.  Возрастные категории участников:
-  категория  7-10 лет;
- категория 11-14 лет;
- категория  15-17 лет;
- категория «Совместное творчество».
3.3.  Категория «Совместное творчество» предполагает художественное чтение обучающимся произведения, автором которого является педагог или родитель (законный представитель.
4. Порядок проведения фестиваля:
4.1. Фестиваль проводится по следующим  тематикам (номинациям):
- «Лирика»;
- «Патриотизм»;
- «Моя малая Родина»;
- «Зарисовки о природе»;
- «Моё счастливое детство».
4.2. В программу фестиваля входят  стихи только  собственного сочинения. Произведения авторов мировой художественной литературы к конкурсу не допускаются.
4.3. Время выступления до 5 минут. Приветствуется использование музыкального сопровождения.
5. Критерии оценки:
- исполнительское и художественное мастерство, правильность прочтения (логические ударения, интонирование, темп, тембр, эмоционально-экспрессивная окрашенность выступления);
- сценическая культура и этика;
- оригинальность замысла;
- соответствие поэтического произведения возрасту конкурсанта.

6. Время и место проведения
Муниципальный поэтический фестиваль  «Моя звезда мне озаряет путь» проводится ДИСТАНЦИОННО.

Заседание жюри состоится 26 февраля 2022 года в 11:00.
Конкурсные материалы будут собраны в видео концерт, который появится на официальной странице МБУ ДО «ЦРТДиЮ» «Вконтакте» https://vk.com/tvorchestvo71.
Конкурсные материалы муниципального поэтического фестиваля «Моя звезда мне озаряет путь» (видео выступления и электронная заявка на участие) или ссылку для скачивания на Яндекс.диске необходимо прислать по электронной почте:
TvorchestvoKonkurs@yandex.ru с пометкой «Конкурс  «Моя звезда мне озаряет путь» НЕ позднее 22.02.2022г.

7. Жюри. Подведение итогов Фестиваля и награждение
Итоги Фестиваля подводятся отдельно по каждой возрастной группе и номинации.
Победители и призёры Фестиваля награждаются дипломами Управления образования администрации муниципального образования город Алексин.
Выступление участников оценивает жюри, сформированное из учителей литературы. Решение жюри оформляется протоколом и не подлежит пересмотру.
Члены жюри могут  учреждать специальные  номинации  участников фестиваля.

Контактный телефон: 6-62-21;6-65-13.
Электронная почта: aleksin.tvorchestvo@tularegion.org.
Ответственный за организацию и проведение Конкурса - Телкова Кристина Витальевна, заместитель директора по воспитательной работе.

ВНИМАНИЕ! Подав заявку на участие ребёнка в Фестивале, тем самым, его законный представитель даёт согласие на использование предоставленных в заявке персональных данных для целей сбора, систематизации, накопления, хранения, распространения в связи с организацией и проведением муниципального поэтического фестиваля «Моя звезда мне озаряет путь».

Приложение 2
к приказу Управления образования
администрации муниципального
образования город Алексин
от 17.01.2022г. №11-д

Состав жюри
муниципального поэтического фестиваля
«Моя звезда мне озаряет путь»

Председатель жюри - Москалева Александра Ивановна, старший специалист отдела методического сопровождения образовательного процесса в образовательных учреждениях МКУ «ЦОДСО г. Алексина».
Секретарь жюри – Телкова Кристина Витальевна, заместитель директора по ВР МБУ ДО «ЦРТДиЮ».
Члены жюри:
Боровских Ирина Вячеславовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №2»;
Алмазова Татьяна Ивановна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №2»;
Котова Инна Николаевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦРТДиЮ».

Приложение 1
к Положению о муниципальном  поэтическом фестивале «Моя звезда мне озаряет путь»

Заявка
на участие в муниципальном поэтическом фестивале
«Моя звезда мне озаряет путь»

	Учреждение:

	№
п/п
	ФИО участника/
название коллектива
	Название номера
	Возрастная категория
	Номинация
	ФИО педагога
(полностью)

          Руководитель образовательного учреждения